
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 

І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 
СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 

(ДП «УкрНДНЦ») 

Н А К А З 

від 27 лютого 2026 р. Київ                 № 24         

 
 

Про створення робочої групи 
«Автомобільні дороги та транспортні споруди» 
з питань відтермінування дати скасування 
національних стандартів, що застосовуються 
під час будівництва, ремонту та утримання 
автомобільних доріг загального користування 
 
 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 11 Закону України «Про 
стандартизацію», розпорядження Кабінету Міністрів України «Про визначення 
державного підприємства, яке виконує функції національного органу 
стандартизації» від 26 листопада 2014 р. № 1163, пункту 11 доручення 
Прем'єр-міністра України від 24.12.2025 № 42755/0/1-25 за результатами робочої 
поїздки Прем’єр-міністра України до Харківської області, що відбулася 12.12.2025, 
пункту 15 доручення Прем'єр-міністра України від 02.01.2026 № 169/0/1-26              
за результатами робочої поїздки Прем’єр-міністра України до Запорізької області, 
що відбулася 19.12.2025, доручення заступника міністра Віталія ПЕТРУКА 
Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 16.01.2026 
№ 3411-08/5265-03, протоколу від 12.01.2026 наради щодо обговорення питання 
перенесення дати скасування національних стандартів у сферах залізничної техніки, 
легкої промисловості, дорожнього будівництва, а також національних стандартів, що 
не прийняті на основі європейських стандартів, стосовно вимог до щебеню, 
протоколу установчих зборів щодо створення робочої групи з питань 
відтермінування дати скасування національних стандартів, критично необхідних для 
об’єктів, які реалізуються Державним агентством відновлення та розвитку 
інфраструктури України (в режимі відеоконференції) від 17 лютого 2026 року № 1, 
пунктів 5.3.5, 5.3.6 ДСТУ 1.2:2024 «Національна стандартизація. Правила 
проведення робіт з національної стандартизації» 

 
 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити склад робочої групи «Автомобільні дороги та транспортні 

споруди» з питань відтермінування дати скасування національних стандартів, що 
застосовуються під час будівництва, ремонту та утримання автомобільних доріг 
загального користування (далі — Робоча група) згідно з додатком 1 протоколу 
установчих зборів щодо створення робочої групи з питань відтермінування дати 



2 

 

скасування національних стандартів, критично необхідних для об’єктів, які 
реалізуються Державним агентством відновлення та розвитку інфраструктури 
України (в режимі відеоконференції) від 17 лютого 2026 року № 1 (далі — 
Протокол), що додається. 

2. Затвердити КОМЕНДАНТА Романа, заступника Голови з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України головою Робочої групи відповідно 
до Протоколу. 

3. Затвердити БЕЗУГЛОГО Артема, директора Державного підприємства 
«Національний інститут розвитку інфраструктури», кандидата економічних наук 
заступником голови Робочої групи відповідно до Протоколу. 

4. Затвердити КРИВОБОК Тетяну, начальника відділу з питань інноваційного 
розвитку Управління цифрового та інноваційного розвиту Державного агентства 
відновлення та розвитку інфраструктури України секретарем Робочої групи 
відповідно до Протоколу. 

5. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 
забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 

6. Національному фонду нормативних документів забезпечити опублікування 
цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного покажчика 
«Стандарти». 

7. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника генерального 
директора з наукової роботи Антона ЩЕЛКУНОВА. 

 
 

В. о. генерального директора​ ​ ​ ​                      Наталія ОЛІЙНИК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Додаток 1 
 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказом ДП «УкрНДНЦ» 
___ лютого 2026 р. № ___ 

 
СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ  

«АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ ТА ТРАНСПОРТНІ СПОРУДИ» З ПИТАНЬ 
ВІДТЕРМІНУВАННЯ ДАТИ СКАСУВАННЯ НАЦІОНАЛЬНИХ 

СТАНДАРТІВ, ЩО ЗАСТОСОВУЮТЬСЯ ПІД ЧАС БУДІВНИЦТВА, 
РЕМОНТУ ТА УТРИМАННЯ АВТОМОБІЛЬНИХ ДОРІГ ЗАГАЛЬНОГО 

КОРИСТУВАННЯ 
 

Ч.ч. Назва організації колективного 
члена РГ, ТК тощо 

Ім’я, прізвище уповноваженого 
представника, посада 

1.​ Державне агентство відновлення 
та розвитку інфраструктури 
України 

Роман КОМЕНДАНТ, заступник Голови 
з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації 

2.​ Державне підприємство 
«Національний інститут розвитку 
інфраструктури» 

Артем БЕЗУГЛИЙ, директор, кандидат 
економічних наук 

3.​ Державне агентство відновлення 
та розвитку інфраструктури 
України 

Ірина ГУДИМА, начальник Управління 
цифрового та інноваційного розвиту 

4.​ Державне агентство відновлення 
та розвитку інфраструктури 
України 

Тетяна КРИВОБОК, начальник відділу 
з питань​ інноваційного розвитку 
Управління цифрового та інноваційного 
розвиту 

5.​ Державне агентство відновлення 
та розвитку інфраструктури 
України 

Сергій АКСЬОНОВ, начальник відділу 
проектування інфраструктурних 
об’єктів Управління відновлення та 
розвитку дорожньої інфраструктури, 
кандидат технічних наук 

6.​ Державне підприємство 
«Державний науково-дослідний 
інститут будівельних конструкцій» 
 

Наталія ГАХ, завідувач відділення 
нормативно-методичного забезпечення 
та інноваційного розвитку у 
будівництві, кандидат технічних наук 

7.​ Державне підприємство 
«Національний інститут розвитку 
інфраструктури» 

Анатолій ЦИНКА, перший заступник 
директора, кандидат технічних наук 

8.​ Державне підприємство 
«Національний інститут розвитку 
інфраструктури» 

Іван КОПИНЕЦЬ, завідувач відділу 
матеріалів, кандидат технічних наук, 
заступник Голови ТК 307«Автомобільні 
дороги і транспортні споруди» 



4 

 

Ч.ч. Назва організації колективного 
члена РГ, ТК тощо 

Ім’я, прізвище уповноваженого 
представника, посада 

9.​ Національна асоціація дорожників 
України 
 

Микола БЕРЕЗОВСЬКИЙ, Президент 
Національної асоціації дорожників 
України 

10.​ Національна асоціація дорожників 
України 
 

Федір​ГОНЧАРЕНКО, радник 
Президента Національної асоціації 
дорожників України 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


